
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à 
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10.122.1297.4575.0000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0269001022
Unidade Orçamentária: 62201
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de julho de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
CARLOS AUGUSTO MONTALVÃO DAS NEVES - SOS SERVIÇOS 
OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 852702

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
113/2010 (PROC. 2015/97718).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADA: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 01.490.595/0001-73, com sede na Rua Edgard 
Damasceno nº 65 - Meireles, Cidade de Fortaleza, Estado do 
Ceará, Cep: 60.120-010.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato nº 113/2010, nos termos da lei federal 
nº 8666/93 quanto a prorrogação de seu prazo pelo período de 
04 (quatro) meses, ou seja, de 15/07/2015 até 14/11/2015.
DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Nona do Contrato 
Originário e, em razão da prorrogação contratual ora pactuada, 
o valor global do presente termo aditivo é de R$ 87.180,00 
(oitenta e sete mil, cento e oitenta reais).
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva 
(pagamento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à 
conta da Dotação Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302131226100000
Natureza da despesa: 339030
Fonte de recurso: 0269001022 e 0103000000
Unidade Orçamentária: 62201
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de julho de 2015
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ANA KELLY CORRÊA PORTUGAL - DIAGNOCEL COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 852710

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2015
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1012212974575
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030

Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA
Protocolo 853038

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 344/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE  COORDENADOR 
2019710-1 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339036            4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/197351 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
13/05/2015 A 12/06/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 852997

Nº DA PORTARIA: 343/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE  COORDENADOR 
2019710-1 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030            4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/197504 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
13/05/2015 A 12/06/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853000

Nº DA PORTARIA: 472/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA  GERENTE       5818109-3 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030            600,00
Observação: PROCESSO 2015/257575 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
03/07/2015 A 02/08/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853004

Nº DA PORTARIA: 482/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDENADOR 2019710-1 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030           4.000,00
Observação: PROCESSO 2015/280759 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
06/07/2015 A 05/08/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853007

Nº DA PORTARIA: 497/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR GERENTE 5737346-1 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030           880,00
10122129745750000     0269001022           339036         2.120,00 
Observação: PROCESSO 2015/233496 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
10/07/2015 A 09/08/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853009

Nº DA PORTARIA: 495/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
DANIELLE MORAES ALVES MEDICO 57204712-1 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          3.000,00
10122129745750000     0269001022           339039            500,00 
Observação: PROCESSO 2015/254018 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
09/07/2015 A 08/08/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853013

Nº DA PORTARIA: 494/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA GERENTE 5818109-3 
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          3.000,00
10122129745750000     0269001022           339039          1.000,00 
Observação: PROCESSO 2015/254023 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
09/07/2015 A 08/08/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853017

Nº DA PORTARIA: 493/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
NOELTON NEVES SOARES FARM.BIOQ. 572062111 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          1.260,00
10122129745750000     0269001022           339033            520,00
10122129745750000     0269001022           339036          1.220,00  
Observação: PROCESSO 2015/265723 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
09/07/2015 A 08/08/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853022

Nº DA PORTARIA: 491/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
KLEBER FARIAS DA SILVA FARM.BIOQ. 5720620-1 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          2.000,00
Observação: PROCESSO 2015/248293 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
08/7/2015 A 07/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853025

Nº DA PORTARIA: 490/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de Contas (em dias): 15
Nome do servidor                       Cargo do Servidor     Matricula
ELIAS SERRUYA GERENTE  54194989-1 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129745750000     0269001022           339030          1.400,00
10122129745750000     0269001022           339033            300,00          
10122129745750000     0269001022           339036           300,00
Observação: PROCESSO 2015/274063 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
08/7/2015 A 07/8/2015.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 853037

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº. 496/2015 - GABINETE/GEAPE/HEMOPA, 09 
de julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Remover, a servidora Carla Nazaré Brito Durães, Enfermeira, 
matrícula nº. 57188798/1, lotado no Hemonúcleo de Abaetetuba, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, para a Gerente de Hemovigilância e Supervisão/
GEHES, Hemocentro Coordenador - Belém, a contar de 01 de 
julho de 2015.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 09 de julho de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva.
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 852983
P o r t a r i a  nº 504/2015-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,13 de 
julho de 2015.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Assistência o(a) servidor(a) Elcione do 
Socorro Brito Gomes, matricula nº 57204713/1 , Cargo Técnica 


